VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 5197/VPCP-QHQT
V/v lộ trình hội nhập Tài chính ASEAN
	Hà Nội ngày 23 tháng 10 năm 2003

	Kính gửi:

	- Các Bộ: Tài chính, Thương mại, Ngoại giao, Kế hoạch và Đầu tư.
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam
- Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước.

Xét báo cáo của Bộ Tài chính về kết quả Hội nghị Bộ trưởng tài chính ASEAN lần ths 7; và xét đề nghị của Bộ về việc thông qua Lộ trình hội nhập tài chính ASEAN (công văn số 15 BC/BTC ngày 8 tháng 9 năm 2003 và công văn số 10273 TC/HTQT ngày 3 tháng 10 năm 2003), Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Phê duyệt Lộ trình hội nhập Tài chính ASEAN đã được các Bộ trưởng Tài chính ASEAN thống nhất tại Hội nghị nêu trên,

2. Giao Ngân hàng Nhà nước Việt Nam chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan nghiên cứu khả năng ta tham gia các thoả thuận hoán đổi tiền tệ song phương với các nước; Trung Quốc, Hàn Quốc, Nhật Bản; báo cáo kết quả lên Thủ tướng Chính phủ trong tháng 11 năm 2003.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện.

	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
 PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Quốc Huy